DOn est. V̄er cēsuram ecclasticā pater
cōpellit restituere filio eius vxo-
rem quā iniuste detinuit vel detinet. p̄ narrat sa-
ctu⁹. et p̄uidet ibi nos. ¶ Calus l̄ialis. Inter
regē angloz et filios ei⁹ fuit discordia. pp. qđ rex detinebat
vxores filioz iphi⁹: ita q̄ mariti eaz ad eas accedere nō va-
lebat: cōquesti sit do. pa. filij regis. ¶ Dādat pa. archiep̄is
et ep̄is p̄ anglā cōstitutis q̄ cū sit iustū et equū vt viri suas
petat vxores q̄tenus cūdem regē ad eas restituēdas sollici-
te moneant vt si isra p̄stitutū terminū nō restinuerit ex tūc i
quacūq̄ terra vel. p̄uicia detinent v̄l trāsferant: donec ibi
fuerint nulla diuina officia celebrent vel p̄mittant aliquate-
nus celebrari: p̄ter baptisma puuloz et p̄niā moriētū.
¶ Ber. ¶ Nō p̄ q̄ l̄ filius sit in p̄tate p̄nis nō tñ p̄ hoc p̄t
p̄ derinere multo filio iphi⁹ vxorē. nā q̄z̄ ad ista spiritua-
lia fili⁹ nō censem̄t in p̄tate p̄nis: vt in. c. fi. ānu⁹ de iudi. li. vi.
item si castrēha p̄t fili⁹ libere tractare p̄e iuitō. ff. de cast.
pecu. q̄si p̄ toru. forti⁹ ista sp̄ualia. et nō. bodie de sepul. lib.
vi. in. c. l̄. ¶ Sc̄do nō q̄ in istis sp̄ualib⁹ p̄t filius agere
et p̄iem. et q̄z̄is gl. in. c. fi. ecclia. xxvij. q. uij. dicat q̄ de in-
re canonico fili⁹ p̄t agere et p̄iem. et ecōuerso. p. c. querit.
ij. q. viij. et sequit̄. ¶ As. de cal. hoc dictum. tñ nō v̄ vex nisi
vbi subest peccatu. nam rōne peccati hoc est admittendū
alias secus vt apte videt de mente l̄re in. d. c. si annū. arguē-
do p̄ locū a sp̄ali. ad b̄. l. lis nulla. ff. de iudi. et quod ibi nō.
¶ Tertio nō et tene mēti q̄ vxor p̄t repeti corā iudice ec-
clesiasticō et q̄ laicū detinēt q̄z̄q̄ nō disputet de validitate
et subā iurisponij et de b. j. cū glo. ¶ Quarto nō q̄ ex facto

p̄ncipis p̄t p̄tia subiſci iudicio: et sic indirekte puniunt
populi ex facto p̄ncipis. de quo vide qđ nō. gl. xij. q. uij.
in sum. ¶ Itē nō q̄ appellatiōe diuinoz officioz cōp̄ebē
clūf baptisma paruuloz et p̄niā morientū: alias non esset
bona exceptio que fit i ter. ¶ In gl. i. ibi p̄ offm iudicis v̄l
p̄ ep̄m loci. p̄dēra bene hāc alternatiā glo. videf eu⁹ de
mente glo. q̄ siue vxor detineat iuita seu volēs p̄t mari-
tus adire tam iudicē secularē q̄z̄ ecclasticū. Ex quo enī nō
cōtendit de substantia vinculi matrimonialis tam ecclastic⁹.
q̄z̄ secularis iudex est iudex cōpetēs. put et sentit Jo. an. i
addi. spe. in ti. q. fi. fint legi. vi. h. i. et de iudice ecclasticō sa-
tis. p̄baſ bic. Et respectu actionis intentāde dicit b̄ost. q̄
fin canones nō est curādū de actide p. c. dilecti de iudic.
p̄t enī maritus dicere peto q̄ vxor v̄. ¶ Sed nunquid
maritus possit vēdicare vxorē adiecta cā de iure diuino seu
canonico. Jo. an. in pal. loco in v̄. cōpenit. dicit qđ nō quia
vxor de iure civili oīno non est in p̄tate mariti sed in officio
tān vt in. l. sicut. ff. de op. b̄ber. p̄ hoc bo. tex. in. l. si vxorē.
C. de cōdi. inser. vbi dicif q̄ vxor est in p̄tate sui p̄nis et non
mariti nisi quo ad debituz. et q̄z̄is multi sequant hāc op̄i.
ego tñ p̄iūm condicō in. c. illud d̄ presū. q̄z̄ l̄ vxor nō sit
in potestate mariti sicut filius in potestate p̄nis. tamē mari-
tus b̄z multa iura in persona vxoris adeo q̄. tex. in. c. non
deb̄z. j. de consangu. et affi. dicit q̄ vxor non b̄z potestate
sui corporis: sed maritus et eō. et sunt verba apostoli. et ali-
bi dicit q̄ vxor est pene famula viri et in. c. hec imago et c.
mulierem. xxvij. q. v. vnde rōne istius iuris poterit mari-
tus vendicare vxorem et vxor maritum adiecta cā de iure
diuino seu canonico: sicut in simili habetis per tex. et gl. nō
bilem in. l. i. h. per banc. ff. de rei. ven. et dixi d̄ regula. licz.
¶ In glo. in ver. donec ibi ad tempus. dic q̄ in cāu illius
l. remanet infamia vt ibi p̄z. hic autē suspensiō diuinorum
stringit solūmodo vxoribus detentis in loco. Aduerte ta-
men quātūcunq̄ excōdicatio feraf ad tempus semper reg-
rif absoluto post tempus. secus in interdictio vel suspen-
sione. vnde si dicif suspendo te donec satisficeris post satis-
factionem non requirif absoluto. secus in excōmunicatio-
ne. de quo vide tex. iuncta glo. nōbili in cle. i. de deci. et per
Inno. in. c. cum bone de etate et quali. ¶ In fi. glo. bodie
dic vt pleniū habet in. c. fi. de sen. excom. li. vi. ¶ In glo.
in v̄. baptisma. dic q̄ a quolibet interdicto censem̄t excepta
quatuor sacra vt baptismus et non solum paruuloz sed et
adultorum vt bodie habetur in. c. quoniā de sen. excom.
Sc̄do est p̄niā morientū vt hic. ¶ Erū est cōfēctio crisina-
tis. nam ex quo cōcedit baptismus p̄ p̄nis cōcedit crisina-
tis cōfēctio cum fine crisinae nō fiat baptismus vt i. d.
c. qm̄. Quartum est corpus christi. de quo in. c. quod i te.
j. de pe. et re. et de his vide tex. cum glo. in. c. fi. de sen. exco.
li. vi. vbi disputatur de matrimonio nūquid possit p̄bi tem-
pore interdicti. cōiter concludit q̄ sic. ¶ Sed de solēnitate
matrimoniali dubitatur et sic habes qnq̄s sacramēta excepta
tempore interdicti. ¶ Dubitatur de sexto. s. de ordinū collatiōe
et videf h̄ velle. Inno. q̄ laicis nō possint cōfēri ordines.
sed alias clericis poterunt. p̄moueri ad maiores cu⁹ ipsi nō
sunt interdicti. Aduerte q̄ h̄ dictuz est satis obscurum et si
ne rōne. nam cu⁹ interdictus locus nec laici nec clericis sunt
interdicti. vnde extra locum licite percipiunt diuina. qnq̄s
enī personē sunt interdicti et tunc quocūq̄ se conferant in
terdictum sequit eos de quo in. c. h̄ fina. de sen. excom. li.
vi. et sic non videf d̄ria iter clericos et laicos in hoc. vnde i
casibus būiws. c. possent clericis et laici alibi ordinari. poss̄
etiam attentari q̄ ex necessitate poterunt ordinari in loco i
terdicto q̄ ex quo concedim̄t aliqua que non possunt con-
fēri nisi per clericos ergo idirecte permitit ordinatio cle-
ricorum. sicut de consecratiōe crisinais vt dixi. Aduerte ta-
men q̄ in casu būiws. c. non est propriē interdictum. sed ces-
satio a diuiniis fin Inno. et bene. et pro d̄ria iter ista vide
tex. cum glo. in cle. i. de sen. exco. et qđ nōt Joā. an. in. c. fi.
canonici de off. ord. li. vi. ¶ Ultimo nota istam glo. i. fi. dū
vult q̄ p̄niā possit iu necessitate recipi ab heretico sed p̄iū